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استراماچونی در استقلال 
زمان می خواهد

نیمه پر لیوان آبی ها

فتحی برکنار می شود،  مدیر وزارتی می آید؟!
تبعــــات باخــت آبــی هــا در دربــی

 رای سوپرجام 
باز هم به تعویق افتاد

درگیری  وریا و خطیر بالا گرفت

دعوای آبی به دادگاه 
کشیده می شود؟

دژ تسخیر ناپذیر بیرانوند 

بــرابــر  استقـــلال

نظر برانکو ایوانکوویچ 
درباره گلزن دربی

  عبـدی ششمین تعویض طلایی سرخ ها در دربـی  

ویدیو چک به داد ایران رسید

علی میری نایب قهرمان  دسته 
89 کیلوگرم جهان شد

شیخ دیاباته به ذوب آهن 
هم نمی رسد
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دربی رفت لیگ نوزدهم دیداری خاطره انگیز برای علیرضا بیرانوند شد. این دروازه بان با مهار پنالتی 
توانست کلین شیتی دیگر به نام خود ثبت کند. این پنجمین کلین شیت بیرانوند در دربی بود تا با این 
آمار پس از مهدی رحمتی و احمدرضا عابدزاده که به ترتیب 9 و 8 کلین شیت در دربی داشته اند در 
کنار ناصر حجازی و وحید قلیچ در رده ســوم بیشترین تعداد کلین شــیت تاریخ شهرآورد قرار گیرد. 
دروازه بان شــماره یک پرســپولیس اگر موفق به ثبت یک کلین شــیت دیگر با این تیم در دربی شود، 
بالاتر از قلیچ و عابدزاده، رکورددار بیشــترین تعداد کلین شیت با پیراهن پرسپولیس در تاریخ دربی 
خواهد شد. علیرضا بیرانوند در مجموع دوران حضور در لیگ برتر آمار رویایی مقابل استقلال از خود 
به جای گذاشته است. این دروازه بان در 12 تقابل برابر استقلال، با نفت و پرسپولیس 9 کلین شیت 

داشته  و مقابل هیچ تیمی به اندازه استقلال موفق به بسته نگه داشتن دروازه اش نشده است. 

دژ تسخیر ناپذیر بیرانوند برابر استقلال

هرچند که استقلال حساس ترین بازی نیم فصل 
اول خود را به پرســپولیس باخت اما تغییر سبک 
بازی استقلال در مقابل پرسپولیس نوید روزهای 
بهتری را برای آبی ها می دهد. اســتراماچونی در 
مقابــل رقیب قدرتمنــد خود تصمیم پر ریســکی 
گرفــت و چیدمان تیــم خود را بــه ۳-۵-2 تغییر 
داد. بــازی بــا ۳ مدافــع مرکــزی بــرای تیمی که 
در چنــد ســال اخیر هرگز بــا این چیدمــان بازی 
نکــرده، آن هــم در حســاس ترین مســابقه  فصل 
تصمیــم جســورانه ای بــه حســاب می آیــد. ولی 
اســتراماچونی با توجه به شــناخت درستی که از 
اجرای این سیســتم دارد، توانست بازیکنان خط 
دفاعی و میانی تیم را متوجه ســاختار بازی با این 
روش کند. در طول مســابقه وینگ بک هــا )وریا، 
ملیــچ( چــه در زمان مالکیــت توپ )باز شــدن( و 
چــه در فــاز دفاعی )جمع شــدن( تعریــف ذهنی 
درســتی از نقــش جدیــد خــود داشــتند و تقریبا 
پرســپولیس را در کناره هــا کامــلا از کار انداخته 
بودند. در دفاع میانی البته همچنان مشــکلاتی 
وجود دارد. برای اجرای سیســتم مــدرن دفاع ۳ 
نفــره، مدافع مرکــزی بازیکن ویژه ای به حســاب 
می آید. بجز وظایف دفاعی و رهبری خط دفاع که 
وظایف ســنتی مدافعان میانی به حساب می آید، 
بخشــی از وظایف هافبک دفاعی در زمان شروع 
بازیســازی هم، در این سیســتم بــه مدافع میانی 
ســپرده می شــود. در فوتبال ایران بازیکنانی که 
بتوانند چنین نقشی را به درستی اجرا کنند زیاد 
نیستند ولی استقلال در ترکیبش روزبه چشمی 
را دارد کــه احتمــالا بهتریــن انتخاب بــرای بازی 
در ایــن نقش خواهد بود. بازیکنــی که هم تجربه 
بازی کردن به عنوان مدافع میانی در ســطح بالا 
را داشــته ، و از طرفی هم در پست هافبک دفاعی 
یکــی از بهترین هــای لیگ بــوده اســت. احتمالا 
در هفته های آینــده با توجه به آماده شــدن روزبه 
چشمی استراماچونی بالاخره به ترکیب دلخواه 
خود در خط دفاعی خواهد رسید. در خط میانی 
اما استقلال همچنان درحال آزمون و خطاست. 
البته با توجه به غیبت اسماعیلی و فرشید باقری، 
حضــور توامــان ریگــی و علــی کریمــی انتخــاب 
ناگزیــری برای دربــی بود. ولی جنــس بازی این 
2 بازیکن برای بازی درکنار هم مناســب نیســت 
و باعــث عقب نگه داشــتن خط میانی اســتقلال 
می شــود. هم ریگی و هــم کریمــی انتخاب های 
مناسبی برای بازی با تک هافبک دفاعی هستند، 
ولی در کنار یکدیگر از کیفیت فردی شان کاسته 
می شود. شاید اســتراماچونی هم تصمیم بگیرد 

یکی از این 2 بازیکن را تبدیل به هافبک باکس تو 
باکس کند. مانند کاری که شــفر با فرشید باقری 
در سال گذشته انجام داد و اتفاقا موفقیت آمیز بود. 
در خط حمله استراماچونی با توجه به مصدومیت 
دیاباته و آمــاده نبودن قائــدی از مرتضی تبریزی 
استفاده کرد که اتفاقا نسبت به بازی های گذشته 
عملکرد بهتری داشــت و تــلاش و انگیزه تبریزی 
چــه در زمان پرس تیمی چه نبردهای تن به تن با 
مدافعان قلدر و با کیفیت پرســپولیس قابل دفاع 
بود. ولی همچنان به نظر می رسد استقلال برای 
بــازی با 2 مهاجــم نیاز مبرمی به یــک بازیکن در 
نقش مهاجم سایه دارد. نقشی که استراماچونی 
اصــرار دارد با خرید یک مهاجــم خارجی پر کند. 
پیشــرفت اســتقلال در بخش پــرس تیمی و نظم 
دفاعی به وضوح قابل مشــاهده بــود. بازیکنان با 
مسئولیت و تمرکز بیشتری در مقابل پرسپولیس 
پرس می کردند و فضاها را به درســتی در اختیار 
می گرفتند و اگر از چند اشتباه فردی خط دفاعی 
بگذریــم،  پرســپولیس  گل  زمــان  در  اســتقلال 
نمی تــوان به تاکتیک اســتراماچونی در روزی که 
چند مهره تاثیرگذار خود را نیز در اختیار نداشت، 
ایرادی بگیریم. نکته مهم دیگر دربی برای آبی ها 
حضــور پرتعــداد بازیکنان دربی اولــی در ترکیب 
استقلال بود. بیش از نیمی از بازیکنان استقلال 
برای اولین بار در شــهرآورد بــازی می کردند و در 
مقابل، پرسپولیس حتی نیمکت نشینان با تجربه 
و دربــی دیــده ای در اختیــار داشــت و طبیعتــا با 
اســترس کمتری فوتبال بازی می کردند. ولی به 
هر حال طعم شکســت در دربی خیلی تلخ است. 
شکســت در فوتبال کهنه نمی شــود و هر بار زخم 
جدیــدی با خود بــه همراه مــی آورد. اگــر هوادار 
جدی فوتبال باشید می دانید که هر شکست و هر 
موفقیت طعم مخصوص به خود را دارد و جملات 
کلیشــه ای رســانه ای نه می تواند از درد شکست 
کم کند و نه شــوق پیروزی را بکاهد. ولی فوتبال 
تمام محبوبیت و عشقش را مدیون شانس و امید 
است. شــاید استقلال استراماچونی را بتوان تیم 
کم شانس هفته های اول نامید. 4 مسابقه و 4 گل 
در دقایق پایانی، از دســت دادن پنالتی در دربی، 
مصدومیت و محرومیت های بد موقع و... احتمالا 
هــر تیمــی را با مشــکلات جــدی روبــه رو خواهد 
کرد. ولی پیشرفت فنی استقلال در بازی مقابل 
پرسپولیس اگرچه با شکست همراه بود ولی امید 
را همچنان بین آبی ها زنده نگه داشــت، که کادر 
ایتالیایی با کمی زمان بیشتر دوران دردآور گذار 

را پشت سر بگذارند.

بــا وجــود شکســت اســتقلال در 
دربــی90 هــواداران ایــن تیم از 
عملکرد فنی آبی ها رضایت داشتند و بر خلاف 
انتظــار علیه آنــدره آ اســتراماچونی ســرمربی 
تیم  شان شعار ندادند اما برای چندمین بار در 
شــاهد  گذشــته  فصل هــای  و  جــاری  فصــل 
اعتراض شــدید هواداران به مدیریت باشگاه و 
شــخص وزیــر ورزش و جوانان بودیــم. دقایق 
پایانی بازی استقلال و پرسپولیس، هواداران 
اســتقلال یکصــدا علیــه امیرحســین فتحــی 
مدیرعامل باشــگاه شعار سر دادند و شعار حیا 
کن رها کن به جای استراماچونی علیه فتحی 
سر داده شده و البته وزیر ورزش هم بی نصیب 
نماند. این شــعارها در حالی ســر داده شد که 
پیــش از دربــی زمزمه هایی مبنی بــر احتمال 
تغییر در مدیریت باشگاه و کادرفنی استقلال 
در صورت شکست در دربی شنیده می شد اما 
با توجه به حمایــت قاطع وزیر ورزش از فتحی 
بعید بــه نظر می رســید کــه اتفاقــی رخ دهد. 
سلطانی فر چند روز پیش از دربی در نشستی 
با حضور برخی پیشکسوتان باشگاه استقلال 
برای چندمین بار به حمایت از فتحی پرداخته 
و خواســتار همکاری سایر ارکان باشگاه و تیم 
با او برای موفقیت آبی ها شــده بود. اما باخت 
در دربی مسئله ای نیست که بتوان از آن ساده 
گذشــت، بخصوص آنکــه اســتقلالی ها نتایج 
خوبی هم نگرفته بودند و در مقابل پرسپولیس 
ضمــن تقویــت کادر مدیریتی اش لیــگ را هم 
خــوب و بــا قدرت آغــاز کــرده بود. بــا توجه به 

اعتراضــات ادامــه دار اســتقلالی ها و بحرانی 
شــدن وضعیــت آبی ها حالا شــنیده می شــود 
وزیــر ورزش هــم از موضــع اش عقب نشــینی 
کــرده و شــاید به زودی شــاهد تغییــر در کادر 
مدیریتی باشگاه استقلال باشیم. البته این به 
معنای کنار گذاشــتن کامل فتحی از باشــگاه 
نیست و احتمالا او فقط از مسند مدیریت کنار 
می رود و در هیئت مدیره باشگاه باقی می ماند 
درســت مثــل ایــرج عــرب مدیرعامــل ســابق 
پرســپولیس که پــس از کنار رفتــن از مدیریت 
باشــگاه همچنان در هیئت مدیره مانده است. 
گفته می شــود بر خــلاف گمانه زنی هــا وزارت 
ورزش خیال ندارد از مدیران اســبق استقلال 
دعــوت بــه همــکاری کنــد و بنابرایــن حضور 
واعظ آشتیانی، قریب ، اولیایی و فتح ا...زاده، 
منتفی اســت. البتــه برخی شــایعات از تماس 
وزارتی هــا با ۳ گزینه اول و پاســخ منفی آن ها 
خبر می دهد و گویا برای همین هم وزارت دور 
مدیــران ســابق را خط کشــیده اســت. اخبار 
غیرموثق حاکی از آن است که برکناری فتحی 
قطعــی اســت و ۳ نفــر هــم بــرای مدیرعاملی 
استقلال مورد تایید وزارت هستند که البته نه 
اســمی اعلام شــده و نه این که مشــخص شده 
این تغییــرات چه زمانــی اعمال خواهد شــد. 
ظاهــرا تغییــر مورد نظــر وزارت فقــط در مورد 
کادر مدیریتــی اســت و فعلا اســتراماچونی از 
برکناری و اخراج در امان است و شاید یکی از 
دلایل آن دستمزد بالای این مربی ایتالیایی و 

غرامت قرارداد سال دوم اوست. 

یک شنبه دربی 90 پایتخت بین تیم های فوتبال 
پرســپولیس و استقلال برگزار شــد که این بازی 
در نهایــت با برتــری یک - صفر تیم پرســپولیس 
به پایان رســید. قضاوت این بازی حساس و مهم 
برعهــده موعود بنیادی فر بود. ایــن داور که یکی 
از داوران بین المللــی فوتبــال ایــران محســوب 
می شــود با عملکرد تقریبا ضعیف خود در دربی، 
نشــان داد هنوز بــرای مدیریت یک بــازی بزرگ 
نیاز به زمان دارد. ســکان دربــی 90 ابتدا جایی 
از دســت بنیادی فــر در رفت که برای اســتقلال 
پنالتی گرفت. البته پنالتی درســت بود اما مهار 
پنالتی توســط بیرانوند واکنش های متعددی را 
از ســوی کارشناســان داوری بــه همراه داشــت. 

خیلــی از کارشناســان معتقد بودند کــه پنالتی 
بایــد تکرار می شــد و البته بعضی هــا هم تصمیم 
بنیادی فــر را درســت اعــلام کردنــد. بعــد از آن 
هم درگیــری کنعانی زادگان بــا مرتضی تبریزی 
نشــان داد که بــازی به نوعی از دســت بنیادی فر 
خارج شــده است. تداوم اشــتباهات بنیادی فر و 
البته عدم تمرکز وی، باعث شــد در ادامه بازی او 
چندین بار دیگر دچار اشتباه شود و در صحنه ای 
که می توانست در اواخر بازی بازیکنان بیشتری 
از زمیــن را به دلیــل درگیری اخراج کنــد، اما به 
دادن کارت زرد بــه آن هــا بســنده کرد تــا یکی از 
عجیب تریــن داوری های فصل را به نام خود ثبت 

کند. 

احمــد ســعادتمند، رئیــس ســابق هیئت مدیــره  
باشگاه استقلال در تاریخ 28 خرداد به یکباره از 
سمت خود اســتعفا کرد و هر وقت از وی پیرامون 
دلایل اســتعفایش ســوال شــد، او عنوان کرد که 
نمی خواهــد باشــگاه را به حاشــیه ببــرد. اما پس 
از شکســت اســتقلال در دربــی وی در گفت وگو 
بــا فــارس دســت بــه افشــاگری زد و با اشــاره به 
موضوعاتــی چــون درگیــری در جلســه، شــنود 
مکالمــات و افزایــش قــرارداد اســتراماچونی از 
اتفاقات عجیب در این باشــگاه خبــر داد. یکی از 
مواردی که احمد سعادتمند به آن اشاره کرد، این 
بود که امید روانخواه به همراه علی خطیر استقلال 
فعلی را بسته و این موضوع باعث اعتراض رئیس 
وقــت هیئت مدیره  باشــگاه اســتقلال شــد. یکی 

از مباحــث جنجالی که در جلســات هیئت مدیره  
اســتقلال در نقــل و انتقــالات صــورت گرفــت، 
افزایش قرارداد آندره آ استراماچونی بود. در ابتدا 
قــرارداد این مربی ۵۵0 هزار دلار عنوان شــد اما 
به یکبــاره قــرارداد وی تبدیل به 700 هــزار یورو 
شــد.                                                                                یکی دیگر از مباحث جنجالی هیئت مدیره  
استقلال که باعث پایان کار احمد سعادتمند شد، 
اتفاقی بود که در یکی از جلســات عصرگاهی رخ 
داد. در آن زمــان یکی از اعضای هیئت مدیره  بعد 
از بسته شــدن تیم، خطاب به مدیرعامل و معاون 
باشــگاه استقلال گفت که این تیم باید ۳ بازیکن 
دیگر جذب کند. اما معاون باشــگاه اســتقلال در 
آن نشست با ناراحتی اعلام کرد هیئت مدیره  حق 

ندارد در نقل و انتقالات ورود کند. 

تبعات باخت آبی ها در دربی نیمه پر لیوان آبی ها

فتحی برکنار می شود، مدیر وزارتی می آید؟!استراماچونی زمان می خواهد
قضاوت پرحاشیه بنیادی فر 

افشاگری رئیس سابق هیئت مدیره  استقلال 

رای سوپرجام باز هم به تعویق افتاد
رای مربوط به ســوپرجام فصل 97-96 که قرار بود تا پایان شــهریور ماه اعلام شود باز هم به تعویق 
افتــاد و به تاریخ 26 مهر ماه موکول شــد. گویا این تاریخ اعلام شــده دیگر بــه تعویق نخواهد افتاد و 
هواداران اســتقلال و پرســپولیس انتظارشان برای مشخص شــدن نتیجه این بازی به پایان خواهد 
رســید. این در حالی اســت که قرار اســت ســوپرجام فصل 98-97 نیز قبل از بازی پرســپولیس - 

پیکان به پرسپولیس، قهرمان فصل پیش رقابت های لیگ برتر و جام حذفی اهدا شود. 

ویدیو چک به داد ایران رسید
علی میری نایب قهرمان  دسته 89 کیلوگرم جهان شد

رقابت های دســته 89 کیلوگرم وزنه برداری قهرمانی جهان- تایلند دیشــب درحالی برگزار شد که 
علی میری نماینده ایران در این دســته صاحب مدال برنز دوضرب و نقره مجموع شــد. ایران در این 
وزن 2 نماینــده داشــت که محمد زارعی با رکورد 16۵ یک ضــرب، 196 دوضرب و مجموع ۳61 
کیلوگــرم نهم جهان شــد. علی میری دیگر نماینده ایران با رکــورد 167 یک ضرب، 207 دوضرب 
و مجمــوع ۳74 کیلوگــرم برنز دوضرب و نقره مجموع را گرفت. نکتــه جالب این که میری در اولین 
حرکــت دوضرب، وزنــه 202 کیلوگرم را درحالی بالای ســر بــرد که داوران اعلام خطــا کردند اما 
برخواه ســرمربی تیم ملی درخواســت ویدیو چک داد که پس از بازبینــی حرکت نماینده ایران مورد 

قبول واقع شد.

صد مصدوم در دربی 9۰
سرپرســت مرکز ارزیابی های پزشــکی و بازتوانی های فوتبال در مورد وضعیت مصدومان دربی 90 
گفت: » طبق آخرین آماری که از مصدومان دربی 90 وجود دارد، 100 نفر مصدوم داشــتیم که 10 

نفر آن ها نیاز به اعزام به بیمارستان داشتند. «


